
,e~SPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN !fli ILFOV 
MINISTERUL EDUCATIEI 

CONSILIUL DEADMiNfsf.RA:ŢîE AL ISJ ILFOV 

Data 28.04.2021 
HOTĂRÂREA NR. 28 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 
28.04.2021; 

În conformitate cu Legea Educaţiei Naţionale nr.112011, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, 
aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov ia act de faptul că nu au 
fost înregistrate contestaţii privind soluţionarea cererilor de pretransfer şi pretransfer prin schimb 
de posturi (conform anexei nr. 5011126.04.2021). Comunică dna. Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Art. 2. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov ia act de faptul că nu au 
fost înregistrate solicitări privind reîncadrarea personalului didactic pensionat conform art. 82 şi 

art. 83 din Metodologia cadru (conform anexei nr. 5010/26.04.2021). Comunică dna. Grasu 
Mariana, inspector şcolar; 

Art. 3. Se aprobă Centrul special de înscriere, pentru candidaţii proveniţi din alte judeţe, la Liceul 
Teoretic "Horia Hulubei" Măgurele (conform anexei nr. 4985/23.04.2021). Comunică dna. Miclea 
Teodora, inspector şcolar; 

Art. 4. Se aprobă Centrul special de admitere în învăţământul liceal cu frecvenţă redusă, pentru 
candidaţii proveniţi din seriile anterioare, care împlinesc 18 ani până la data începerii cursurilor 
anului şcolar 2021-2022, la Liceul Tehnologic "Doaruna Chiajna" Roşu- Chiajna (conform anexei 
nr. 4986/23.04.2021). Comunică dna. Miclea Teodora, inspector şcolar; 

Art. 5. Se aprobă Centrul de repartizare în învăţământul de masă, pentru candidaţii cu CES şi 

pentru candidaţii de etnie rromă, la sediul Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov (conform anexei 
nr. 4987/23.04.2021). Comunică dna. Miclea Teodora, inspector şcolar; 

Art. 6. Se aprobă actualizarea Comisiei "Euro 200" - 2021 în următoarea componenţă: 
Preşedinte: Cristina PETRE-GHIŢĂ- Inspector Şcolar General Adjunct 
Membri: Corina TUDOR- Secretar 

Bogdan Andrei Valentin HODOROGEA- Consilier 
Aurelia MIHAI - Consilier (conform anexei nr. 4872/20.04.2021). Comunică dna. 

Fătu Camelia, şef birou; 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21 317 36 54 



,•~SPECTORATULŞCOLARJUDEŢEAN 
1ru ILFOV 

8 MINISTERUL liDUCAŢIEI 

Art. 7. Se aprobă înfiinţarea în afara organigramei Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov şi 

scoaterea la concurs a postului de responsabil financiar în proiectul "ADSE - A Doua Şansă 
pentru Educaţie POCU/666/6/23, expertul selectat fiind remunerat din cheltuielile indirecte ale 
proiectului (conform anexei nr. 5202/27.04.2021). Comunică dna. Barbu Daniela, inspector 
şcolar; 

Art. 8. Se aprobă comisiile de selecţie/contestaţie pentm postul de responsabil financiar în 
proiectul "ADSE - A Doua Şansă pentru Educaţie POCU/666/6/23 Cod SMIS: 136066 (conform 
anexei nr. 5202/27.04.2021). Comunică dna. Barbu Daniela, inspector şcolar; 

Art. 9. Se aprobă transformarea postului de Bibliotecar vacant (0,5 normă) în Secretar (0,5 normă) 
şi transformarea postului de Informatician vacant (1 normă) în Îngrijitor (1 normă) de la Liceul cu 
Program Sportiv "Helmuth Duckadam" Clinceni (conform anexei nr. 5007/28.04.2021). 
Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. I O. Se aprobă distrugerea a 491 de sigilii cu stema României a căror casare a fost aprobată de 
către Biroul Judeţean Ilfov al Arhivelor Naţionale din cadrul Ministerului Afacerilor Interne 
(conform anexei nr. 4827/28.04.2021). Comunică dna. Preda Florica, referent; 

Art. 11. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov ia act de lista 
cuprinzând unităţile de învăţământ cu personalitate juridică în care se organizează simularea 
examenelor din cadrul Evaluării Naţionale, în perioada 10-14 mai 2021 (conform anexei nr. 
5272/28.04.2021 ). Comunică dna. Dumitru Rada, inspector şcolar; 

Art. 12. Se aprobă schimbarea destinaţiei pentru o perioadă determinată, în vederea demolării 
corpului de clădire principală a Liceului „Mihail Kogălniceanu" Snagov identificată cadastral ca 
parţial C 1 - Tronson 1 aflată la adresa Intrarea Narciselor, Nr. 8, Comuna Snagov şi edificarea pe 
terenul rămas liber a unei noi construcţii cu destinaţia liceu (conform anexei nr. 5260/28.04.2021). 
Comunică dl. Apostolescu Gabriel, consilier tehnic; 

Art. 13. Se aprobă schimbarea pentru o perioadă nedeterminată a destinaţiei imobilului situat la 
adresa Strada Bisericii Nr. 64, sat Ciofliceni, Comuna Snagov, în vederea demolării Corpului de 
clădire C 1 în care a funcţionat Grădiniţa Ciofliceni şi construirea unei clădiri cu destinaţie socială, 
de îngrijire a sănătăţii membrilor comunităţii Snagov (conform anexei nr. 5260/28.04.2021). 
Comunică dl. Apostolescu Gabriel, consilier tehnic. 

Secretar, 

Prof ~~ 

Consilier juridic, 
Roxana BUZEA 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Te l: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21317 36 54 


